
 1 

 
 
                              

 

 

Unione  Europea               Repubblica  Italiana           Regione  Siciliana 

Scuola Secondaria di 1° grado “Luigi Sturzo”   a indirizzo musicale   

Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla (CT) 

tel. 095  7712012 – fax. 095  7712134 

E-mail:ctmm099008@istruzione.it    www.sturzobiancavilla.edu.it 
Cod. Fisc.80011580877                                                                                                        cod.mecc. ctmm099008     
 

 

All’albo   

Al sito web della scuola Sez. PON  
 

 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DS PER DIREZIONE E COORDINAMENTO DEL PROGETTO  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 
CUP: F89J21007040001 

CNP: 10.1.1A- FSEPON-SI-2021-141 - “DIVERTIAMOCI IMPARANDO!” 

SOTTOAZIONE:  10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti  

 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione  
             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTA   la nota Prot.  AOODGEFID/17648 del 04/06/2021 autorizzazione progetto: 





 2 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
 

VISTO  il decreto Prot. 2494 del 05/08/2021 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la 
realizzazione del progetto per l’importo di Euro € 15.246,00 

 
VISTA la nota prot. n° 8982 dell’USR 29/04/2020  con la quale si concede formale autorizzazione ai dirigenti 

per lo svolgimento di attività aggiuntive di direzione e coordinamento, a titolo oneroso, all’interno 
dei progetti dei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

 
PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione 

del progetto, riguardanti compensi per il Dirigente Scolastico per l’attività di direzione e 
coordinamento del progetto; 

 

DETERMINA 
 
di conferire a se stessa, in qualità di Dirigente scolastico,  l’incarico per la Direzione e il Coordinamento 
per la realizzazione di tutte le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto: 
10.1.1A- FSEPON-SI-2021-141 - “DIVERTIAMOCI IMPARANDO!”. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; 

 

Compenso 

A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta verrà corrisposto un compenso orario pari a 
€ 25,00 lordo dipendente come da Circolare n.2/2009 del Ministero del Lavoro e da nota MIUR 
0038115.18-12-2017. L’incarico prevede n. 30 ore di impegno complessivo da espletare in non meno di 5 
giornate lavorative (max 150,00/giornata pari a ore 6/giornata lavorativa ai sensi della Circolare n.2/2009 
del Ministero del Lavoro per ciascun modulo).  

 
Il compenso massimo potrà subire decurtazioni e le prestazioni di cui sopra potranno essere retribuite in 
misura proporzionale alle risorse gestionali effettivamente assegnate all’Istituto a fine progetto, previa 
verifica delle ore svolte, documentate dai verbali e/o dalle firme apposte su timesheet appositamente 
costituito.  

 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 
nazionali riferiti al presente incarico. Il presente incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in caso 
di chiusura anticipata del Progetto per cause non volontarie.  
L’Istituto in quanto ente attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità ed indennizzo in merito 
all’interruzione del progetto determinata da cause esterne e che possano condizionare l’operatività del 
presente conferimento.  
 
Pubblicazione 
Il presente provvedimento è pubblicato al sito web dell'Istituto www.sturzobiancavilla.edu.it, (sez. 
Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014-2020) e conservato, debitamente firmato, agli atti 
della scuola. 
 

 

 
                     Il RUP Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Concettina Rita Drago 
      Documento firmato digitalmente ai sensi del  

      Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse  

 

http://www.sturzobiancavilla.edu.it/

		2021-11-22T16:44:24+0100
	CONCETTINA RITA DRAGO




